1 On Religioso Comissario Visitador de questa Provincia ~~Precediendo~~
~~comunicado~~ un cierto Capitulo que se celebra en Ma. y Saindo de la Eleccion de
 Provincial y Definidores, mando salir de la Orden Guardian de la dha Religion
 por una patente en forma de auto a tiempo que se celebra de haver Eleccion de
 Guardianes para la dha Provincia, el qual dho P. Guardian aunq no se
 ria voto decisivo en las letinas Consultas y facultad de hallarse presente con
 forma las Constituciones de dha Religion

2 Ase querrelado del dho P. Comissario pretendiendo que se le desagravio en
 Expelerle de la forma dha, por que dice fue lesso en su honor y reputacion, y que
 asi el dho auto se ha de dar por ninguno

3 La Decision de este caso se reduce a la Respuesta de dos dudas, La primera
 si el dho P. Comissario pudo expeler de la dha Referido al dho P. Guardian
 sin causa, y La segunda, Caso que fuese menester causa, se fueron bastantes
 para ello las que se diran abajo

4 Ad primum Dubium, aunque es opinion vacida que ninguno deul
 ser remouido de su officio sin causa, lo qual illum reuocando intelligitur auferre
 honorem et fauere iniuriam, cum praesumatur ab officio remouus ob delictum,
 culpam, siue malam administrationem qta in l. testamento Centurio ff. de maner
 mii. testam. ibi, minuitur ex iustitio quando qui ordine mouetur l. p. in fin. ff.
 de offit. Procurat. Casar. Plataca in l. indices n. 3. in fin. C. de annon. et tribut. lib.
 10. l. quicumq. C. de diuers. offit. lib. 12. et in l. 1. C. de his qui non imp. sig.
 tenet Matbell. de Magistr. lib. 1. cap. 27. • Empero en el caso propuesto, lo
 contrario se ha de responder, scilicet que el dho P. Comissario pudo sin causa echar
 del capitulo al dho P. Guardian, y que dello no puede que xarse ni formar a
 grauo, X sequentibz

5 Primo, por que aunque la opinion referida sea cierta en officios o adminis
 traciones semejantes, hoc eo procedit, quia exercitium talium officiorum successi
 ua continuatur, et habet temporis durationem, et tanto et gena grauior, quan
 to plus tempore dilatatur Cap. cito per omni turpem 7. q. 2. Cardin. Jacob. de Comit.
 lib. 4. art. 4. n. 56., Ideo merito requiritur causa sufficiens et illorum priua
 tio iuste procedat, cum agatur de tali actu expediendo ex quo grauis iniuria irre
 gari potat; sed et aliter ubi agitur de reuocando aliquem ab exercitio, quod
 Omnes actu completer, et aliquatenus est momentaneum; tunc namq. et si fatendum

51706037

sit quod aliquando possit infligi iniuria, eo quod Dubij simus an fuerit causa
vel non, Ita tamen si ita tenet quod non habeatur in consideratione, nec in
salubri arbitrio Superior, sed est illi Voluntas pro Ratione, et committitur con-
scientia propria quae optima est Index, et plus quam mille testes operatur et
ex textu in l. cum saluum 46. Et ibi gla margin. ff. de acquir. hered.

6 Secundo, per que esto se confirma por lo que se practica en las comunidades
eclesiasticas y seculares y en sus Cabildos entos qualis los Presidentes de ellos
mandan salir al Canonigo o Regidor que juzgan por sospechosos para el acto que
se ha de fundar et contra l. 34. t. 6. lib. 3. Recopil. Et tenet Pisa in Curia
lib. 2. cap. 12. Catall. in Polit. 2. p. lib. 3. cap. 7. n. 45. et 46. si quis de
ma causa pucha mema presuncion o sospecha, ni le x pulso forme que ja de
ello nise agravia como es notorio; quod intantum procedit, que loviendo sospe-
cha que el negocio que se ha de tratar queda tocar al mismo Superior se deve salir
del Cabildo a pedimento de los demas Et tenet Item Pisa lib. 1. cap. 9. Azor
in dic. l. 34. t. 6. lib. 3. Recopil. n. 2. Ino se puede dudar que en los casos
se remueven del acto que legitimamente les toca, et nihilominus causa ataly
amotionis non iustificatur, quia etsi probaretur non causa resultaret iniuria
sui ex qua minus damnum forte sequeretur, quam resultaret ex illius presunta
abui de quo statim agendum erat

7 Tertio, per que la opinion referida supra n. 4. quetiene, que no pued en
guero ser remouido sin causa de su officio no siempre es cierta, Et limita en
los beneficios manuales y Capellanias que ad arbitrium Superioris conceduntur
de quibus potest Beneficiarius sine causa amoveri Et tenet Gu-
catez in reg. 8. Chancell. gla 5. § 6. n. 40. et 41. Curt. lib. 3. practiar. p. 11. ex
n. 2. Item limitatur entos juces delegados y tenientes que pueden ser remou-
idos sin causa ex l. 1. § qui mandatum ff. de offit. eius cui mand. Et invid.
iudicium ff. de iudicis ubi iudicium subicitur Detante eo qui iudicare iusserat, aut
qui maius imperium habet in ea iurisdictione, ubi Alberic. n. 2. et 3. dicit Comm.
Et probatur ex cap. fi. in fine de simonia salict. in l. placuit C. de p. d. n.
iudic. Commun. secund. Curt. in l. more n. 7. ff. de iurid. omn. iud. Abord.
in cap. 3. n. 2. Auiles in cap. 4. prator. gla sea obligado n. 12. Et etiam
si iurauerint non remouere Paul. de fact. cons. 361. col. 2. col. 1. Boer dicit
347. Et est ratio quia magis priuantur Commoditate rei quam honore et
exhibitione, quae in talibus parum laevandatur; Sic ergo, per argumentum
de re ad tempus quod in iure valet et in l. miles ita hered. § quia dicitur
ff. de testam. milit. Cuernard. in top. legal. l. c. 39. Menoch. cons. 122. n. 62.

Livr. 2. Titul. 460. n. 36. Et contra, de tempore ad rem Card. Thuch. tit.
Ar. conclus. 504. n. 2. Dicitur h. nullum factum fuisse gravamen dicto
Patri Guardian, eo quia Unico tantum actu fuit suspensus qui modico tempo
ris spatio completus fuit, nec id fecit ut maneret inhabilis ad similes sequentes
actus, sed tantum pro illa vice, iusto aliquo motu Superioris intervenendi fa
cultate fuit privatus, de quo conqueri non debet, nec causam investigare
8 Quanto, per que lo dho deve proceder con maior Raon respeto de los
Superiores y Prelados Regulares que son causas mas leues de xerremoni
dos de sus officios Et probatur in cap. Monachi de Statu monachor. cap. quatit.
Et 2. de accusat. Et ad hoc notabilis in cap. per tua Et 1. de Simonia et
ibi notat Abb. fin. notab. gla in cap. si quis Abbas 18. q. 2. aunque sean
Celebros o tengan otra calidad que agrave mas la Remocion favor. in
Cavij Elucubrat. tt. 4. cap. 23. n. 23. et 24. De la Raon, por que la
preservacion de los daños en el gobierno de la Religiones es tanto mas
necesaria, quanto los inconvenientes se siguen maiores y de maior escandalo
si esta falta, nam quanto defuit iustitia tanto potentior est relaxatio Et.
in terminis Statu Religio. Dixit Pat. Juanetm Niño Ord. minor. in aphor.
cap. 11. n. 51. Et ibidem. n. 56. consulendo Prelati Regularibz de modo
de gerendi circa subditos, sic ait, Impiorum congregationes opportuno tempore
divinant alios ab alijs prudenter quidem separando, et ab occasione tollendo,
quatenus ab ineptis mali deristant, quae dicitur medicina preservativa, et sic
caetera bene disponuntur; Et merito quidem, nam secundum Agost. Ma
lum est auferendum quia modicum fermentum totam massam corrumpit
Et refert Sanct. Thom. quodlib. 12. art. 37. de quo etiam meminit Lex
19. tt. 7. p. 1. quae dum ageret de potestate Visitatorum Regularium sic
ait, En esto non deven catar persona de ninguno, nin perdonar a los
rebeldes por suposia opoder que ayau de amigos que los non lechen Et.
Et inferius ibidem, La maldad del Onome favia a muchos errar
de aquellos con quien ouieren Oida